



سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل الحجتانی الزبانی (ادام الله عمره الشریف)

« خداوند را در قلب خود حفظ کن »

اَلسَّلَامُ عَلَیْكُمْ وَرَحْمَةُ اللهِ وَبَرَکَاتُهُ
أَعُوذُ بِاللّٰهِ مِنَ الشَّیْطَانِ الرَّجِیْمِ

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

وَالصَّلَاةَ وَالسَّلَامَ عَلٰی رَسُوْلِنَا مُحَمَّدٍ سَيِّدِ الْاَوَّلِیْنَ وَ الْاٰخِرِیْنَ ،

مَدَدِیَا رَسُوْلَ اللهِ

مَدَدِیَا سَادَاتِ اَصْحَابِ رَسُوْلِ اللهِ،

مَدَدِیَا مَشَائِخُنَا ،

دستور مولانا شیخ عبداللہ فانزداغستانی ،

مَدَدِیَا شَیْخِ نَاطِمِ الْحَقَّانِی،

مَدَدِ طَرِیْقَتُنَا صَحْبَةِ ، وَالْخَیْرِ فِی الْجَمِیْعِ

أَعُوذُ بِاللّٰهِ مِنَ الشَّیْطَانِ الرَّجِیْمِ

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

« وَمَنْ لَمْ یَجْعَلِ اللهُ لَهُ نُورًا فَمَا لَهُ مِنْ نُّورٍ »

" و هر که را خدا نور علم و ایمان معرفت نبخشد، هرگز جان روشنی نخواهد یافت. (قرآن ۴۰: ۲۴). " خداوند بزرگ مرتبه در قرآن کریم میفرماید: تا زمانی که خداوند به مردم نور معرفت و ایمان و علم الهی را عطا نکر، آنها از این موهبت برخوردار نخواهند بود. نور به معنای ارزش معنوی (مقام و مرتبه الهی) است که خداوند به بندگانش عطا میکند. در صورت وجود ایمان الهی، نورانیت هم وجود خواهد داشت و در صورت عدم وجود ایمان، نورانیت الهی وجود نخواهد داشت. کسانی، می‌توانند عالم به کل جهان هستی باشند ولی بدون حضور نور ایمان و معرفت الهی، این عالم بودن فاقد ارزش معنوی است و انسان هایی که در پیروی از اوامر الهی و پیامبر گرامی اسلام قدم برمی‌دارند دارای نورانیت الهی خواهند بود. این انسان ها از ارزش‌های معنوی بالایی برخوردارند.



سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل الحکمتانی الزبانی (امام الله عمرو الشریف)

انسان هایی که تابع پیروی از هواهای نفسانی و شیطانی هستند فاقد این ارزش معنوی اند. این انسانها فقط در میان افرادی مانند خودشان، که در این مسیر قدم بر میدارند داری ارزش هستند و در پیشگاه الهی هیچ ارزشی ندارند و فقط مومنان دارای این مقام و مرتبه معنوی در پیشگاه الهی ارزشمند هستند.

خداوند عزه و جلاله میفرماید: من تنها در قلب بنده مومن وجود خواهم داشت نه در زمین و نه در آسمان. چقدر انسان مومن ارزشمند است، خداوند در قلب انسان هایی که مملوء از عشق به دنیا و پیروی از منیت های خود است، وجود نخواهد داشت. هر چیز بیهوده و ناچیزی که فکر کنید در قلب آنها وجود دارد.

این نورانیت الهی در قلب مومنی است که حضور خداوند در آن باشد و این حضور الهی پیوسته به صورت مدام گسترده می شود، این موهبت بسیار بزرگی است که بشر باید قدردان آن باشد. آنها نباید به این دنیای مادی و همچنین افرادی که فاقد این ارزش معنوی هستند اهمیت بدهند.

حتی کسانی که مدعی نجات دنیا هستند، نمیتوانند دارای این ارزش الهی باشند. در کل انسان هایی که در مسیر الهی قدم برنمیگذارند و عمر خود را به بطالت سپری می کنند، هم در این جهان و هم در آخرت از نورانیت و پاداش الهی برخوردار نخواهند بود.

آنها می گویند: "ما نمی دانستیم". در صورتی که شما توانایی خواندن و نوشتن و یادگیری را داشتید و همه شرایط آموزش برای شما فراهم بود. و این نداشتن ها واقعی نمیباشد بلکه توجیه ایست برای گمراهی خود. اگر این افراد با درون خلوت کنند و صادق باشند، به حقیقت نزدیک میشوند و ایمان راسخی پیدا خواهند کرد. خداوند ما را در برابر اعمال مان حفظ کند و به راه راست هدایت کند.

الان زمان آن رسیده است که نسبت به اعمال خود آگاه باشیم چه بسا در روز آخرت آگاه شدن هیچ ارزشی ندارد.

مردم در کل این چنین فکر میکنند که انجام برخی کار باعث بالا رفتن ارزش معنوی آنها خواهد شد در حالی که این فعالیت ها منجر به پوچی بیشتر آنها میشود. امیدوارم که خداوند قدرت دیدن حقیقت را به ما عطا کند و بشر را از تباهی دور نگه دارد.

و من الله توفیق الفاتحه.



سخنان حضرت سلطان، مولانا شیخ محمد عادل الحقانی الربانی (ادام الله عمره الشریف)

انجام ختم قرآن، آیات و سوره ها، تسییحات و صلوات که به روح پیامبر اکرم ﷺ، به اهل بیت و صحابه او، به روح همه پیامبران، روح مشایخ، روح همه اجداد ما، به ویژه مولانا شیخ ناظم، به روح تمامی آنها و نزدیکان و درگذشتگان تقدیم می کنیم که باعث جذب خیر و برکت و از بین رفتن شر و بدی ها میشود.
باشد که خداوند به ما ایمان قوی عطا کند.

ومن الله توفیق. الفاتحة.

حضرت سلطان مولانا شیخ محمد عادل الحقانی الربانی
(ادام الله عمره شریف)

۱۹ شهریور، ۱۴۰۰/۳ صفر، ۱۴۴۳

10, September, 2021/10, Eylül, 2021